THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 347/TTg-CN
V/v điều chỉnh quy hoạch QL1 đoạn từ thị xã Ngã Bảy, tỉnh Hậu Giang đến huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng
	Hà Nội, ngày 14 tháng 03 năm 2018

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Hậu Giang, Sóc Trăng.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 275/BGTVT-KHĐT ngày 09 tháng 01 năm 2018; số 1972/BGTVT-KHĐT ngày 28 tháng 02 năm 2018) và ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 644/BKHĐT-KCHTĐT ngày 30 tháng 01 năm 2018), Tài chính (văn bản số 2059/BTC-ĐT ngày 22 tháng 02 năm 2018, Xây dựng (văn bản số 04/BXD-HTKT ngày 08 tháng 02 năm 2018), Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (văn bản số 1091/BNN-KH ngày 30 tháng 01 năm 2018), Tài nguyên và Môi trường (văn bản số 605/BTNMT-KHTC ngày 07 tháng 02 năm 2018), về việc điều chỉnh quy hoạch QL1 đoạn từ thị xã Ngã Bảy, tỉnh Hậu Giang đến huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý điều chỉnh quy hoạch Quốc lộ 1 đoạn từ thị xã Ngã Bảy, tỉnh Hậu Giang (Km2100+00) đến huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng (Km2118+600) từ 02 làn xe lên 04 làn xe cơ giới và 02 làn xe hỗn hợp như đề nghị của Bộ Giao thông vận tải và ý kiến của các Bộ: Tài chính, Xây dựng tại các văn bản nêu trên. Riêng đoạn qua thị xã Ngã Bảy (Km2100+00 - Km2104+200) được quy hoạch theo phương án mở rộng tuyến Quản Lộ - Phụng Hiệp để giảm ùn tắc giao thông tại khu vực trung tâm thị xã Ngã Bảy.
2. Ủy ban nhân dân các tỉnh: Hậu Giang, Sóc Trăng rà soát, cập nhật nhu cầu sử dụng đất của Quy hoạch nêu trên vào quy hoạch sử dụng đất của địa phương theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trịnh Đình Dũng;
- Các Bộ: KHĐT, TC, XD, NN&PTNT, TNMT;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, NC, KTTH, NN, QHĐP;
- Lưu: VT, CN (3) pvc
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trịnh Đình Dũng